
 

 

       REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 500-01/12-01/48 
URBROJ: 2163/1-06/8-12-2 
Pula, 02. srpnja 2012. 
 
 
 
 
 

Županu 
Istarske županije 

putem  
     Stručne službe Skupštine 

52000 Pazin 
 
 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Pula 
- dostavlja se 

 
 
 

U privitku se dostavlja prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju 
prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Pula s 
obrazloženjem. 

 
 
 S poštovanjem, 
 
  
 
 

    Pročelnica 
             Sonja Grozić - Živolić 

 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 
KLASA: 510-01/12-01/10 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 03. srpnja 2012.  
 
 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
       N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
       Dršćevka 3 
       52 000 PAZIN 

 
 
PREDMET:  Zaključak o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o 

davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice 
Pula 

 
 

Temeljem odredbe članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09) Župan Istarske županije dana 03. srpnja 2012. godine donosi 

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke kojom se daje suglasnost na Odluku 

Upravnog vijeća Opće bolnice Pula, Broj:199/6-12, od 23. svibnja 2012. godine, u 
tekstu koji je u prilogu ovog zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

nadležno postupanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja 

Grozić Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

     ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 



Na temelju članka 3. Pravilnika o kategorizaciji medicinsko-tehničke opreme 
zdravstvenih ustanova (Narodne novine br. 12/12) i odredbe članka 43. Statuta Istarske 
županije (“Službene novine Istarske županije“, br.10/09) Županijska skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana ________ 2012.  g. donosi 

 
 
 
 

ODLUKU 
 
 
 

1. Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Pula 
Broj:199/6-12, od 23. svibnja 2012. godine, za nabavu Sustava za 
digitalizaciju radioloških slika, dijagnosticiranje i snimanje radioloških slika 
na CD ili DVD medije u vrijednosti od 1.000.000,00 kn te ista čini sastavni 
dio ove Odluke. 

 
2. Ova odluka stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Istarske 

županije. 
 

 
 

 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

 
 
 

Predsjednik 
Dino Kozlevac 

 
 

Dostaviti: 
1. Opća bolnica Pula, Negrijeva 6, Pula 
2. Istarska županija, Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Pravilnikom o kategorizaciji medicinsko-tehničke opreme zdravstvenih ustanova 

(Narodne novine br. 12/12) propisano je da zdravstvene ustanove čiji je osnivač Republika 
Hrvatska i jedinica područne (regionalne) samouprave bez obzira na izvor financiranja za 
nabavu opreme čija je vrijednost iznad 600.000,00 kn trebaju ishoditi suglasnost Ministra 
zdravlja. 

Pravna osnova sadržana je u članku 43. Statuta Istarske županije propisana je 
nadležnost Skupštine Istarske županije za donošenje predmetnog odluke. 

 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE  
Županijska Skupština Istarske županije donijela je Popis prioriteta zdravstvenih 

ustanova u vlasništvu Istarske županije za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 
2012. godini, KLASA: 510-01/12-01/02, URBROJ: 2163/1-01/4-12-7 od 18. lipnja 2012. 
godine. U Popisu prioriteta Opće bolnice Pula za 2012. godinu u sklopu investicijskog 
ulaganja konta 4224 – medicinska i laboratorijska oprema planirana je nabava Sustava za 
digitalizaciju radioloških slika, dijagnosticiranje i snimanje radioloških slika na CD ili DVD 
medije u iznosu od 1.000.000,00 kn.   

Člankom 3. Pravilnika o kategorizaciji medicinsko-tehničke opreme zdravstvenih 
ustanova propisano je da zdravstvene ustanove čiji je osnivač Republika Hrvatska i 
jedinica područne (regionalne) samouprave bez obzira na izvor financiranja za nabavu 
opreme čija je vrijednost iznad 600.000,00 kn trebaju ishoditi suglasnost Ministra zdravlja.  

Sukladno usmenoj uputi nadležnog Ministarstva potrebno je ishoditi suglasnost 
osnivača na predmetnu nabavu i njezino financiranje.  

Slijedom iznesenog predlaže se davanje tražene suglasnosti. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU 

 Financijska sredstva za provedbu ove odluke planirana su u Proračunu Istarske 
županije za 2012. godinu razdjel 8 pozicija 457 do 472.  
 
 
 
 
 




